
Tlumačov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.253506N, 17.495586E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 1 552 ha

Počet obyvatel: 2 373 PSČ: 763 62

Adresa URL: www.tlumacov.cz

O obci
Městečko Tlumačov leží ve Zlínském kraji, necelých 20 km západně od Zlína.

Historie obce
Přehledná historie Tlumačova v datech: •1141 - První historický záznam o Tlumačově •1241 - Vpád
Tatarů - zpustošení Tlumačova •1261 - Záznam o feudálním pánu Záštitovi z Tlumačova v listině
krále Otakara II. •1373 - Doklad o existenci tlumačovského kostela...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí například Hostinec U Hřebčince, Pohostinství Na Křižovatce, Restaurace
Černý kůň, Restaurace U Rudolfa Purkrabího z Donína, Bar Mix-Club, cukrárna paní Olgy Ředinové a
další.

Okolí a příroda
Rozkládá se v rovině při středním toku řeky Moravy na rozhraní Hornomoravského a
Dolnomoravského úvalu. Od severu sem zasahuje svým jižním cípem úrodná Haná, na východ začíná
Valašsko a jižněji Slovácko. Do katastru obce zasahuje...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, banka, policie, 2 mateřské školy, základní škola, speciální škola, veřejná
knihovna, kulturní zařízení...

Sportovní možnosti
Sportovnímu vyžití slouží fotbalové hřiště, krytá hala voltižního oddílu, tělocvičny základní školy,
ale také nově zbudované sportovní víceúčelové hřiště za školou, kde lze hrát tenis, volejbal nebo
nohejbal na kvalitním umělém povrchu...

Památky a zajímavosti
Na území Tlumačova se nachází několik památek, které si zasluhují naši pozornost a péči. Jsou to

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7094/tlumacov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:58:04



následující objekty:
PAMÁTKA č. 2097 - Farní kostel
Farní kostel sv. Martina se připomíná již v roce 1373. Věž byla...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7094/tlumacov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 12:58:04


